
 
 

 

 

Základní škola, Most, 
J. A. Komenského 474, 

příspěvková organizace 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za školní rok 2021-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: 
Mgr. Lenka Firmanová 

ředitelka školy 

 

září 2022 

 

 



Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 
 

 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje 

o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 

 

Název školy: 

Základní škola, Most, J. A. Komenského 474, příspěvková organizace 

Identifikátor zařízení: 600 083 764 

Škola sdružuje:  

Základní škola: kapacita 620 žáků  IZO:116 701 471 

Školní družina: kapacita 180 žáků IZO:116 701 480 

Školní klub:   kapacita 120 žáků IZO:150 070 209 

Školní jídelna: kapacita se neuvádí  IZO:116 701 498 

 

Adresa: Most, ulice J. A. Komenského 474, PSČ: 434 01 Most 

Telefon:  603 839 532  

Ředitel:   Mgr. Lenka Firmanová  

E-MAIL: skola@mostzs15.cz 

WEB:       www.mostzs15.cz 

 

Zřizovatel: 

Statutární Město Most 

právní forma: obec 

adresa: Radniční 1, 434 69 Most 

tel. ústředna: + 420 476 448 111  

obecná e-mailová schránka: epodatelna@mesto-most.cz 

web: http://www.mesto-most.cz/ 

 

Školská rada:  

Za zřizovatele: 

Mgr. Ivana Hvězdová, schválila 55. schůze Rady města Mostu ve funkčním období 2014 - 

2018, která se konala dne 8. 6. 2017, revokace 

Jitka Fabianová, zaměstnankyně Magistrátu města Mostu, schválila 55. schůze Rady města 

Mostu ve funkčním období 2014 - 2018, která se konala dne 8. 6. 2017 

Za pedagogy: 

Mgr. Romana Krčmářová, zástupkyně ředitelky - zvolena učiteli v tajných volbách 18. 9. 

2020 

Mgr. Bohumil Vitvar, učitel,  – zvolen učiteli v tajných volbách 18. 9. 2020 

Za rodiče: 

Stanislav Šebek – rodič, technik, JS Hipodrom Most , byl zvolen 22. 9. 2020 v tajných 

volbách rodiči 

Ondřej Šlampiak - rodič, státní zaměstnanec, byl zvolen 22. 9. 2020 v tajných volbách rodiči 

 

Nově zvolena pro ŠR 2022/2023: 

Michaela Lálová – rodič, učitelka, byla zvolen 5. 4. 2022 v tajných volbách rodiči 

 

 

 

 

mailto:skola@mostzs15.cz
http://www.mostzs15.cz/
mailto:epodatelna@mesto-most.cz
http://www.mesto-most.cz/


b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Radost – Úspěch – Zdraví“: platnost 

dokumentu od 1. 9. 2007. 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Radost – Úspěch – Zdraví II. 

přepracovaná verze: platnost dokumentu od 1. 9. 2009 – vyučuje se ve všech ročnících. 

III. přepracovaná verze od 1. 09. 2013 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Radost – Úspěch – Zdraví II. 

přepracovaná verze: platnost dokumentu od 1. 9. 2009 – vyučuje se ve všech ročnících. 

IV. přepracovaná verze od 1. 09. 2019 

 

 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

PRACOVNÍCI  ŠKOLY   

 

1 FIRMANOVÁ  Lenka Mgr.  ředitelka školy, 1.st., Hv 

2 VRABCOVÁ Lenka Mgr.  statutární zástupce ředitele, 1. st. 

3 KRČMÁŘOVÁ Romana Mgr.  zástupce ředitele pro ped. činnost, 1. st. 

4 HOKE Daniela Ing.   zástupce ředitele pro ekonomiku 

  OČENÁŠKOVÁ  Marie Mgr.  výchovný poradce, Aj 

5 VITVAROVÁ  Marie  Mgr.  školní speciální pedagog 

        

  1.STUPEŇ     

6 KOMŮRKOVÁ  Štěpánka Bc.  přípravná třída 

7 ONDRÁČKOVÁ  Lucie Mgr. 1.A  1. st. 

8 KOČOVÁ Naděžda Mgr. 1.B  1. st. 

9 RYJÁČKOVÁ  Miroslava Mgr. 2.A  1. st. 

10 BERKYOVÁ Pavla Mgr. 2.B  1. st. 

11 FUCHSOVÁ Zuzana Mgr. 3.A  1. st. 

12 JANATOVÁ Eva Mgr. 3.B  1. st. 

13 PELIKÁNOVÁ Jitka Mgr. 4.A  1. st. 

14 KRČMÁŘOVÁ Michaela  Mgr. 4.B  1. st. 

15 URBANOVÁ Lucie Mgr. 4.C  1. st. 

16 RÁCZOVÁ Oldřiška  Mgr. Bc.  5.A  1. st. 

17 TOMÁŠKOVÁ Zlata Bc.  5.B  1. st. 

18 KOUTECKÁ Kateřina Mgr. Bc. 5.C  1. st. 

         

  2.STUPEŇ       

19 KRATOCHVÍLOVÁ  Petra Mgr. 6.A  Čj, Vv, metodik prevence 

20 SMETÁKOVÁ Sidonie Mgr.  6.B   

21 SKRAMUŠSKÁ  Martina Mgr. 6.C  Čj, D, metodik ŠVP 

22 URBANOVÁ Jana Ing. 7.A  Čj, Tv, Z 

23 PAPOUŠKOVÁ  Irena Ing.. 7.B  Ch, Vv 

24 VITVAR  Bohumil Mgr. 8.A  VKO, Aj, D 

25 DOMÍN Martin Ing. 8.B  MJA, Z, Fy 

26 OČENÁŠKOVÁ Marie  Mgr.  8.C  Aj, ČaSP, výchovný poradce 

27 BAŽO  Pavel Mgr. 9.A  1.st., Př, Hv, ČaSP 

28 JANOŠOVÁ  Ivana   9.B  Fy, ČaSP 



29 GLASEROVÁ  Kamila Ing. 9.C  MJA, Tv 

30 VRTIŠKA  Jan Ing.    ICT, Z, koordinátor a metodik ICT 

31 PANOŠKOVÁ Marie Mgr.    Čj, D 

32 HALAMOVÁ Michaela Ing.    Aj, Tv 

33 HASILOVÁ  Dagmar Mgr.    Nj 

34 URBANOVÁ Žaneta Bc.    Tv 

35 HORVÁTHOVÁ Martina Ing.    MJA 

36 BLAHOUTOVÁ Markéta      Aj, Nj 

        

  ASISTENTI     

37 ALFERIOVÁ  Ivana    asistentka pedagoga 

38 EŠTOKOVÁ  Alena Bc.  asistentka pedagoga 

39 BRÁNIŠOVÁ  Lenka Dis.  asistentka pedagoga 

40 MIKULKOVÁ  Adéla    asistentka pedagoga 

41 HLAVÁČKOVÁ  Jana    asistentka pedagoga 

42 KASLOVÁ  Jana    asistentka pedagoga 

43 KOCOURKOVÁ  Olga    asistentka pedagoga 

44 URBÁNKOVÁ  Jiřina    asistentka pedagoga 

45 VČELKOVÁ  Marcela    asistentka pedagoga 

46 NOVOTNÁ Iveta    asistentka pedagoga 

47 PLUHAŘOVÁ  Jana    asistentka pedagoga 

48 ŠKREČKOVÁ  Harcubová Jana    asistentka pedagoga 

49 VYBÍRALOVÁ Barbora    asistentka pedagoga 

        

  ŠKOLNÍ DRUŽINA - ŠKOLNÍ KLUB   

50 LHOTÁKOVÁ  Ivana    vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK, zelená ŠD 

51 CSESZNOKOVÁ  Simona    fialová ŠD 

52 PERGLOVÁ  Iveta    žlutá ŠD 

53 REŠOVÁ   Alena    červená ŠD 

54 SCHEJBALOVÁ  Jana    modrá ŠD 

  BRÁNIŠOVÁ Lenka Dis.  školní klub 

    

  PROVOZNÍ  PRACOVNÍCI     

55 JANÁTOVÁ  Miroslava    sekretářka, mzdová účetní 

56 ŠPÁNIK Bohuslav    školník, správce budov 

        

  UKLÍZEČKY     

57 ČERNOHORSKÁ  Lenka     

58 HENDRYCHOVÁ Monika     

59 HENYCHOVÁ Michaela     

60 SLÁDKOVÁ  Soňa     

61 SRBOVÁ Eva     

        

  ŠKOLNÍ  JÍDELNA      

62 PRUŽINOVÁ  Věra    vedoucí školní jídelny  

63 SCHEJBALOVÁ  Petra    hlavní kuchařka  

64 STRAKUŠEVOVÁ Ivana    kuchařka  

65 KVAPILOVÁ Hana    kuchařka  



66 KREMLIČKOVÁ  Lenka    kuchařka  

67 PETRLÍKOVÁ Iveta    kuchařka  

68 BENEŠOVÁ Eva    kuchařka  

 

 

 

 

 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

 

Kariérové poradenství  

Žáci v rámci předmětu volba povolání prostřednicím výchovné poradkyně měli k dispozici 

aktuální informace k postupu při volbě střední školy. Všechny informace měli žáci a rodiče 

vyvěšeny na webových stránkách školy, na nástěnkách ve třídě a v dalších prostorách školy. 

Proběhla schůzka všech tříd devátých ročníků se zákonnými zástupci, výchovnou poradkyní a 

třídními učiteli prostřednictvím programu Teams, kde zákonní zástupci dostali veškeré 

informace o studiu na středních školách. Vycházející žáci z nižších ročníků a zájemci o studium 

na víceletém gymnáziu měli schůzku s výchovnou poradkyní individuálně. Žáci měli k 

dispozici Atlas školství a další materiály, které nám poskytl Úřad práce Most. 

 

Akce k volbě povolání 

Byl realizován Veletrh vzdělávání Sokrates 2021 ve Sportovní hale Most v listopadu 2021 pro 

širokou veřejnost. V rámci předmětu volba povolání se žáci zúčastnili besed na Úřadu práce, 

kde byli seznámeni s aktuálním stavem nezaměstnanosti v Ústeckém kraji, možnostmi a 

vyhlídkami v různých oblastech potencionálního zaměstnání dále besed s řediteli i žáky 

středních škol, kteří jim poskytli informace k jednotlivým oborům. Žáci měli možnost účastnit 

se exkurze na střední škole Educhem, kde si mohli prakticky ověřit své znalosti v oblasti 

anorganické i organické chemie. Někteří žáci se díky této návštěvě rozhodli pro studium na této 

střední škole. V rámci předmětu volba povolání jsme s 30 žáky osmých ročníků navštívili 

Českou televizi v Ústí nad Labem, kde se žáci seznámili s profesí regionálního redaktora. 

Někteří po této exkurzi uvažují o budoucí dráze redaktora.  

 

 

 

 

 

Věková struktura zaměstnanců 2021/2022 

   

Věková skupina počet z toho žen 

15 - 24 0 0 

25 - 34 5 4 

35- 44 16 15 

45 - 54 26 24 

55 - 64 14 14 

65 a více 2 0 

Celkem 63 57 

Průměrný věk 48,0   



 Údaje o přijímacím řízení 

E – Nižší střední odborné vzdělání 5 

H – Střední odborné vzdělání s výučním listem 15 

K – Úplné střední všeobecné vzdělání (v gymnáziích) 6 

L – Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou 6 

M – Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení) 28 

C – ZŠ a SŠ praktická dvouletý obor 0 

Víceleté gymnázium 0 

v cizině 0 

10.rokem na ZŠ 0 

 

K základnímu vzdělávání bylo přijato 42 dětí na školní rok 2021/2022. 

K zápisu se dostavilo: 64 dětí. 

Odklad povinné školní docházky: 21 dětí 

 

 

e) stručný popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího programu 

 

  Ve všech ročnících a třídách je realizován ŠVP ZV Radost – Úspěch – Zdraví, který byl 

vytvořen podle RVP ZV. Od jeho uvedení do praxe (1.9.2007) je průběžně inovován. V roce 

2021 jsme začali intenzivně pracovat na novém ŠVP ZV, kde je zvláštní pozornost věnovaná 

informatice. Na vytváření ŠVP ZV se podílí celý pedagogický sbor. Svůj vzdělávací program 

má také přípravná třída, školní družina a školní klub. 

  Cíle školního vzdělávacího programu jsme průběžně plnili v prezenční a zčásti i distanční 

výuce, dále pak prostřednictvím různých soutěží, exkurzí, projektů. Vzdělávací obsahy a 

očekávané výstupy pro jednotlivé ročníky byly zvládnuty. Vyučující dodržovali stanovené 

cíle a zásady vzdělávání a zároveň respektovali individuální vzdělávací potřeby žáků. Po 

náročném období distanční výuky a karantén se podařilo z větší části zaplnit mezery ve 

vzdělávání a žáci se většinou dostali na svoji obvyklou úroveň. K této skutečnosti nemalou 

měrou přispěly hodiny doučování, které byly realizovány díky projektům Učení pro radost, 

úspěch, zdraví III. (CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021335) a Doučování žáků škol realizace 

investice 3.2.3 národního plánu obnovy. 

   Naplnění cílů školního vzdělávacího programu bylo sledováno a kontrolováno průběžně po 

celý školní rok hospitační činností vedení školy, kontrolou zápisů ve třídních knihách, na 

pedagogických radách, poradách a na metodických setkání jednotlivých oborových týmů. 

  Ve školním roce 2021/2022 jsme se zaměřili především na podporu rozvoje čtenářské, 

matematické a finanční gramotnosti. Dále pak na podporu přírodovědného, polytechnického a 

ICT vzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a 

absolutorií 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů (rizikové chování) a údaje o žácích se 

speciálně vzdělávacími potřebami 

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo možné realizovat velkou část naplánovaných 

preventivních aktivit, programů, i když v několika měsících 10/2021–1/2022 byly některé 

třídy i opakovaně v karanténě kvůli pandemii covid-19, na konci ledna 2022 byl v karanténě 

dokonce celý 2. stupeň. (27. – 31. 1. 2022)  

Podařilo se obnovit spolupráci s Městskou policií v Mostě, navázat novou spolupráci 

se sdružením MONA – Most k naději a organizací DIVADELTA. 

    V říjnu 2021 proběhlo na 2. stupni rozsáhlé dotazníkové šetření mapující rizikové chování 

v době distanční výuky, výsledky byly prezentovány celému pedagogickému sboru. 

    Ve školním roce 2021/22 bylo na naší škole zrealizováno 

celkem 31 akcí v rámci primární specifické prevence: 
 

 

1) BESEDY S MĚSTSKOU POLICIÍ V MOSTĚ – CELKEM 16 BESED  

12 besed v 1. pololetí pro žáky 1. i 2. stupně 

  4 besedy v 2. pololetí pro žáky 1. stupně 

Témata: činnost MP, dopravní výchova, kybersvět, násilí, agresivita, práva a 

povinnosti. 

Zajistili: strážníci Městské policie v Mostě: Mgr. V. Litto a Bc. L. Švábová 

 
 

2) SDRUŽENÍ MOST K NADĚJI –MONA – CELKEM 14 PROGRAMŮ 

3 programy v 1. pololetí pro žáky 2. stupně (dvouhodinové bloky) 

– Bezpečné klima ve třídě 7. A – 3. 11. 2021 

– Bezpečné klima ve třídě 7. B – 4. 11. 2021 

– Sexuální rizikové chování a zdravé partnerské vztahy – 9. C - 15. 11. 2021 

11 programů v 2. pololetí pro žáky 1. a 2. stupně (tříhodinové bloky) 

– Bezpečné klima ve třídě I. - 4. C – 30. 3. 2022 

– Kyberšikana a bezpečné chování na internetu - 6. B –   6. 4. 2022 

– Kyberšikana a bezpečné chování na internetu - 7. A – 20. 4. 2022 

– Kyberšikana a bezpečné chování na internetu - 6. C – 27. 4. 2022 

– Bezpečné klima ve třídě II. - 4. C – 9. 5. 2022 

– Bezpečné klima ve třídě 5. C – 12. 5. 2022 

– Trestní odpovědnost – 9. B – 16. 5. 2022 

– Zdravý životní styl - 6. A – 18. 5. 2022 

– Trestní odpovědnost – 9. C – 23. 5. 2022 

– Bezpečné klima ve třídě 8. C – 24. 5. 2022 

– Kyberšikana a bezpečné chování na internetu - 7. B –   25. 5. 2022 

Zajistili lektoři Mostu k naději Bc. Lenka Stupková a David Schilling. 

 

3) DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ od organizace DIVADELTA – 1 představení 

1 divadelní interaktivní představení „VSADÍŠ SE?“ (téma hazardu, vzniku závislosti) 

- Pro 9. B a 9. C – 12. 5. 2022 v hudebně naší školy 

Zajistil Magistrát města Mostu – odbor školství, kultury a sportu v rámci projektu 

MAP II. Mostecko ve spolupráci s organizací DIVADELTA. 

 

 Aktivity školní metodičky prevence: 

• Setkání metodického kabinetu ŠMP – 6. 10. 2021 na SSZŠ Podkrušnohorská Litvínov 

• Kazuistický seminář – problémové chování žáka ve škole – 19. 5. 2022 - SPC Most 



• DVPP – Začleňování žáků s OMJ do výuky – 24. - 25. 5. 2022 – Litoměřice 

• Setkání ŠMP – 23. 6. 2022 - Litvínov 

 

 

 

Práce speciálního pedagoga: 

Speciální pedagog vykonával činnosti zaměřené na odbornou podporu žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, podporu a péči založenou na krátkodobých či dlouhodobých 

podpůrných opatřeních.  

Ve školním roce 2021/2022 speciální pedagog, pracoval na ½ úvazek, prováděl přímou 

intervenční činnost skupinovou i individuální v rámci reedukačních a logopedických cvičení 

s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci hodin předmětu speciální pedagogická 

péče. V jeho péči bylo v letošním roce 81 žáků školy. 31 žáků z 1. stupně, z nich byl jeden 

žák zařazen do 4. stupně PO, 12 žáků do 3. stupně PO a 18 žáků do 2. stupně PO. Na druhém 

stupni bylo v péči speciálního pedagoga 50 žáků, z nich 3. stupeň PO byl přiznán 12 žákům a 

2. stupeň PO byl přiznán 38 žákům. 12 žáků z prvních tříd docházelo k speciálnímu 

pedagogovi na logopedickou intervenci. 

Depistážní činnost vzhledem k sníženému úvazku depistážní činnost neprobíhala přímou 

účastí ve vyučovacích hodinách, ale pouze komunikační formou s pedagogy.  

Metodická a koordinační činnost byla v průběhu celého školního roku poskytována učitelům a 

asistentům pedagoga. Speciální pedagog spolupracoval s pedagogy na přípravě, vytvoření a 

průběžném vyhodnocování navržených podpůrných opatření (IVP, nastavení PO 1.st.) pro 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Zajišťoval optimální odbornou pomoc i ostatním 

žákům ZŠ, kteří takovou pomoc potřebují (logopedická prevence, prevence školní 

neúspěšnosti nebo psychických problémů, práce se žáky prospěchově neúspěšnými). 

Speciální pedagog se letos vzhledem k sníženému úvazku neúčastnil třídních schůzek 

(informační odpoledne), ale v případě vyžádání se zúčastnil konzultací třídních učitelů se 

zákonnými zástupci. K setkávání docházelo na vyžádání ze strany pedagogů či zákonných 

zástupců. Konzultace zákonným zástupcům žáků byly zaměřené na průběžné vyhodnocování 

navržených podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, ale také v 

případě školního selhávání nebo výchovných problémů ve škole nebo v rodině. 

Spolupráce s dalšími subjekty - během celého školního roku probíhala spolupráce 

s poradenskými zařízeními: SPC Měcholupy i pobočka v Mostě – konzultace s rodiči žáků, 

třídním učitelem, asistentkou pedagoga, speciálním pedagogem a dalšími vyučujícími, 

konzultace při stanovování vhodných PO. PPP Most - hodnocení IVP, konzultace k 

podpůrným opatřením, konzultace s rodiči žáků, třídním učitelem, asistentkou pedagoga, 

speciálním pedagogem a dalšími vyučujícími.  

Pro tyto subjekty speciální pedagog připravuje také podklady pro diagnostická vyšetření – 

dotazníky, průběžná hodnocení žáků, vyhodnocení podpůrných opatření a další 

administrativu.  

Speciální pedagog vede dokumentaci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Shromažďuje a soustřeďuje odborné zprávy a informace o žácích v péči speciálních 

poradenských pracovišť, dohlíží na dodržování navržených termínů kontrolních vyšetření a 

v průběhu připravuje pro třídní učitele dotazníky k vyplnění. 

Mezi další aktivity patří: příprava a vyhodnocování výsledků individuální a skupinové práce 

se žáky, průběžné vyhodnocování účinnosti podpůrných opatření, příprava návrhů na úpravy    

dokumentace a administrativa. 

Zajišťuje objednávání speciálních pomůcek, didaktických materiálů apod. Provádí 

poradenství v oblasti užívání kompenzačních a jiných pomůcek. 



Na škole působí 13 asistentů pedagoga. Speciální pedagog je s nimi v kontaktu, pomáhá jim 

metodicky a působí na dobrou spolupráci mezi asistenty a učiteli. 

V tomto školním roce speciální pedagog postupně zaškoloval Mgr. Lucii Urbanovou do 

činností a povinností práce speciálního pedagoga. 

 

Kulturní představení: 

Nadále spolupracujeme s městským divadlem v Mostě. Zajišťujeme představení pro žáky 

1.stupně naší školy, jak v Městském divadle v Mostě, tak v Divadle Rozmanitostí.  

Tato agenda byla postupně předávána Bc. Štěpánce Komůrkové. 

 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

 

 

Název akce DVPP Počet 

učitelů/vych. 

Spolupráce školy a zák. zástupců 1 

Formativní hodnocení 1 

Karty KID a metodiky 1 

Práce s žáky cizinci 1 

Výukové aplikace pro rozvoj MG 1 

Inspiromat - přírodovědný obor 2 

ČOSIV - rozpad rodiny 1 

ČOSIV - dítě s náročných chováním 2 

Konference inovace ve vzdělání 1 

ČOSIV - metodika, spolupráce KID 1 

Rok předškoláka 1 

Rozvoj grafomotoriky u předškoláků 1 

ČOSIV - karty KID a metodiky 1 

ČOSIV - problematika domácího násilí 1 

ČOSIV - metodika včasné koordinované intervence 1 

Diagnostika dětí předškolního věku 1 

Klima třídy 3 

Příprava obyvatel k obraně státu 1 

IKAP - polytechnické vzdělávání, jarní škola 2 

Problémové chování dítěte ve škole 3 

Jak na informatiku 2 

Zimní škola čtenářské gramotnosti 2 

Práce s žáky s SPU 1 

Aktivity CLIL ve vyučování 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Dějepis 

 

Dějepisná olympiáda - školní kolo    
 

Termín konání: 24.1.2022 

  

jméno třída 

Borovička Alexandr 9.C 

Svoboda Jakub 9.B 

Ješina Pavel 9.B 

Sýkorová Tereza 8.A 

Michálek Rostislav 9.C 

Wanek Alice 9.B 

Vlková Kateřina 9.B 

Salcmanová Klára 9.B 

Rýpalová Ema 9.B 

Pletichová Šárka 9.B 

Malá Karolína 9.B 

Čekel Jakub 9.A 

 

Do okresního kola postupili Alexandr 

Borovička, Pavel Ješina a Tereza Sýkorová 

   

Pořadí okresního kola dějepisné olympiády - 

Termín konání: 22.3.2022 

  

účastníci umístění 

Borovička Alexandr 26. místo 

Sýkorová Tereza 29. místo 

Ješina Pavel 30. místo 

 

 

Český jazyk a literatura 

 

Olympiáda v ČJ – školní kolo: účast 24 žáků 8. a 9. tříd. Do okresního kola postoupili  

Svoboda Jakub (9.B), Nguyenová Anna (9.C). Náhradník – Vacek Tobiáš (8.B) V okresním 

kole reprezentovali Nguyenová A. (9.C) a Vacek T. (8.B). Do krajského kola nepostoupili. 

 

Záložka do knihy spojuje školy 2021 – Okouzlující svět knižních příběhů, pohádek a básní 

– 12. ročník 

Partnerské školy: ZŠ J. A. Komenského 474, Most, Česká republika 



Základná škola národnej umelkyně Ľ. Podjavorinskej s MŠ Bzince pod Javorinou 

Zapojené třídy: třídy 1. stupně  +  6. a 7. ročníky 2. stupně 

Soutěž v recitaci: 

Školní kolo: účast žáků z 2. – 9. tříd. Do okresního kola postoupili soutěžící z 1. a 2. místa. 

Do krajského kola nepostoupili. 

 

1. kategorie (2. - 3. tř.) 

1. místo – Rejmanová Laura, 3. B 

2. místo – Trejbalová Eliška, 3. A 

3. místo – Vlček Adam, 3. A 

 

2. kategorie (4. - 5. tř.) 

1. místo – Lálová Karolína, 4. C 

2. místo – Bencová Kateřina, 4. A 

3. místo – Pačanová Kateřina, 4. C 

 

3. kategorie (6. - 7. tř.) 

1. místo – Šelmeciová Tereza, 6. A 

2. místo – Lálová Linda, 7. B 

3. místo – Glossová Barbora, 6. C 

 

4. kategorie (8. - 9. tř.) 

1. místo – Šebková Barbora, 9. C 

2. místo – Sýkorová Tereza, 8. A 

3. místo – Pangerlová Petra, 8. A    

 

Zodpovídá urj. Realizace: skm, krp,urj, krr. 

 

 

MAP II. -  čtenářská gramotnost – soutěž 

1. Soutěž o slogan – Bíma Petr, 6.C – 2. místo  

2. Soutěž o nejkrásnější básničku (jednotlivci) -  Hurtová Andrea, 8.A 

                                                                          Votýpková Karolína, 8.B 

                                                                           Maturová Zlatuše, 6.A 

3. Soutěž o nejkrásnější básničku (kolektiv) – Česárová Viktorie, Flídrová Natálie,  

Urbancová Kristýna, 6.A – 2. místo 

 

 

Čtení pomáhá 

V období červenec – prosinec 2021 se naše škola opět podílela na charitativním projektu „ 

Čtení pomáhá „. 

   Této akce se zúčastnily třídy : 3.B, 4.B, 5.A, 5.B, 5.C, 6.A, 6.B, 6.C, 7.B, 8.B, 9.C. 

1.  místo obsadila třída 5.B – 2 150,-Kč. 

2. místo obsadila třída 5. C – 1 900,- Kč. 

3. místo obsadila třída 5. A -    950,- Kč. 

Celkem bylo vybráno 6 600,- Kč 

Období leden – září 2022 bude z důvodu předčasného ukončení školního roku (rekonstrukce 

školy) vyhodnoceno v novém školním roce 2022/2023. 



Matematika 

 

Ve školním roce 2021/22 se konala pouze školní kola matematických soutěží. Ve školních 

kolech byl ale minimální zájem a výsledky byly slabé.  Zaměřili jsme se tedy převážně na 

základní obsahy učiva a procvičování. Zároveň jsme se věnovali práci s alternativní výukovou 

aplikací geogebra v online prostředí. Snažili jsme si i využívat aplikace v rámci OFFICE 365 

– Word, Excel, Powerpoint, Teams. 

 

Přehled soutěží: 

 PYTHAGORIÁDA pro 6. - 8. ročník – realizováno školní kolo 

 LOGIK pro 9. ročník (listopad 2021) - zrušeno 

 Testování žáků - Finanční gramotnost - zrušeno 

 Testování žáků 9. ročníků (18. 2. 2022) - Přijímačky „Nanečisto“  

 Soutěže v malé násobilce s jednoduchými logickými úlohami – v rámci ročníků 

 LOGICKÁ OLYMPIÁDA – školní kolo - individuálně (online) 

  
 

Přírodní vědy 

 

V tomto školním roce v rámci OT přírodních věd se uskutečnilo hned několik zajímavých 

akcí. 

Naši žáci v doprovodu vyučujících se zúčastnili jak vědomostních soutěží (olympiáda 

zeměpisná, olympiáda astronomická, ekologicky zaměřená soutěž „EKOLOGIA INVICTA“, 

zeměpisná soutěž „Po Evropě s úsměvem“ ), tak soutěží zaměřených i na praktické 

dovednosti ( Mladý záchranář, Mladý zdravotník, Chemshow). 

Též exkurze s různým zaměřením byly součástí vzdělávání našich žáků 2. stupně (Techmania 

Plzeň, Iqlandia Liberec, Uhelné safari, SZŠ Most, Krásný Dvůr, Letiště V. Havla, UJEP Ústí 

nad Labem). 

Dlouhodobě je naše škola zapojena do projektu „Recyklohraní“. 

Naši žáci měli možnost besedovat s různými odborníky (Zdravý životní styl v dospívání, Čas 

proměn, První pomoc ZS).  

Velmi zajímavou formou probíhala výuka environmentální výchovy v rámci Dne Země 

(Celio, rekultivace, ornitologie, meteorologický ústav). 

Díky organizaci vyučujících a rozmanitostí předmětů v OT přírodních věd měli žáci i 

vyučující možnost prožít velmi zajímavě a netradičně výuku a v nejedné soutěži uspět. 

 

Cizí jazyky 

 

Anglický jazyk 

 

Olympiáda v AJ – školní kolo: účast 16 žáků 6. a 7. tříd a 11 žáků 8. a 9. tříd. Do okresního 

kola postoupili a reprezentovali David Mertl (7. A) a Filip Novotný (8. C). Do krajského kola 

nepostoupili. 

 

Německý jazyk 

 

Okresní kolo soutěže v německém jazyce (9.3. 2022)  – Anička Nguyen, 2.místo v kat. II.A 

 

- plánovaný výjezd na vánoční trhy do Německa jsme neuskutečnili, přesun na příští šk. rok 



- spolupráce s partnerskou školou v Marienbergu – v důsledku covidového období a 

personálních změn v německé škole (nové vedení, učitelé …) v současnosti neprobíhají žádné 

vzájemné akce  

 

Tělesná výchova 

 

Ve školním roce 2021/2022 se vzhledem ke končící epidemiologické situaci nekonaly ještě 

všechny soutěže, jak bylo zvykem v předešlých letech. Zájem o sportovní soutěže byl nižší i 

ze strany žáků. 

 

Přehled soutěží 

 

Listopad - florbal  

mladší žáci – 5. místo (starší žáci – 5. místo) 

Březen – Česko vesluje (školní soutěž), velký zájem ze strany žáků 

 

Březen – basketbal (starší žáci – 6. místo) 

 

ŠD a ŠK  

 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo:  

ŠD  k 31. říjnu 2020 celkem 137  dětí  z  OP, 1. – 5.tříd v pěti školních družinách.  

ŠK  k 31. říjnu 2020  120 dětí  z 5. – 9. tříd. 

 

Stav k 31. 5. 2022 se upravil: 

ŠD 134 

ŠK 107 

 

Pro žáky z 1. – 9. tříd bylo otevřeno celkem 10 zájmových kroužků. 

Kroužky navštěvovalo průběžně 200 dětí. 

 

V ŠD pracovalo 5 vychovatelek na 4,5 úvazku, dvě asistentky pedagoga na 0,5 úvazku u Adama 

Hrebeně ze 4 C a u Libuše Vlčkové z OP, 3 podpůrné pracovnice z Projektu „Podpora žáků ZŠ v 

Mostě“ (Jana Hlaváčková 0,5 úvazku; Jana Kaslová 0,3 úvazku; Jana Pluhařová 0,25 úvazku). 

V ŠK pracovala 1 vychovatelka na 0,5 úvazku.  

 

Ve školní družině v letošním roce byla zahájena souvislá pedagogická praxe studentů dvou 

skupin SPGŠ Most.  V únoru praxe 1 studentky. V měsíci květnu proběhla praxe jedné 

studentky druhého ročníku SPGŠ Most. 

 

Ani v letošním školním roce jsme vzhledem k hygienickým covidovým opatření neuspořádali 

všechny naplánované akce v plném rozsahu, ale podařilo se nám v upravené verzi zorganizovat 

celoroční hru ŠD „Z pohádky do pohádky“ a odehrát téměř všechny připravené soutěže.  

 

Celkem jsme zajistili 119 akcí, které navštívilo 5 487 účastníků. V ŠD 89 akcí a 4 997 

účastníků. V ŠK 30 akcí a 490 účastníků. 

. 

ŠD byla i v tomto školním roce zapojena ve dvou projektech: 

1. „Podpora žáků ZŠ v Mostě“ s reg. číslem CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0011744 



V tomto projektu již třetím rokem.  

Uspořádali jsme 5 akcí se zapojením rodičů do aktivit školy – Jablkobraní, Lampionový průvod, 

Turnaj ve stolním hokeji, Vánoční dílny a Vítání jara. 

Dále probíhalo doučování sociálně slabých dětí. 

Bylo otevřeno celkem 10 zájmových kroužků (Kytara -Strunka, Školní kapela, Oddíl stolního 

hokej Patnáctka, Sportuj s námi, My a naše škola, Florbal, Vedení domácnosti, Němčina hrou, 

Enviro turistický kroužek Šlápota, Házená), které jsme díky projektu vybavili materiálně i 

pomůckami. Kroužky v projektu navštěvovalo celkem 149 dětí. 

 

2. Učení pro radost, úspěch, zdraví II 

Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013982 

Tento projekt byl vzhledem ke covidu prodloužen do konce ledna 2022. 

 

U spořádali jsme:  

- 4 projektové dny mimo školní družinu v Plasech – Klášter, Klášter Plasy, Klášter na 

vodě, Hodinářem v Plaském klášteře.  

- 4 projektové dny mimo školní družinu na Božím Daru - Boží Dar, Hory, Horská 

služba, HS Boží Dar. 

V tomto školním roce jsme stihli uspořádat:  

Z tradičních akcí – Mikuláš po třídách, Vánoční zvyky a tradice, Dárky prvňáčkům, Vánoční 

dílna, Závody autíček na dálkové ovládání, Zvířátkový pětiboj. 

ŠK – Seznamovací disco 

 

Z pravidelných akcí -Vánoční těšení, Masopustní soutěže, Den země, Co má kola soutěží, 

Klobouková párty, Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky. 

 

Z oblíbených akcí - Dotyková párty, Čarodějnické odpoledne, Den dětí, Dnes si vyberu sám. 

ŠK – Funpark Most, Jump aréna Most, Bowling 

 

Návštěvu – SVČ s opékáním buřtů 

 

Výlet – Teplice – Mýdlárna, Pohádkový les 

 

Soutěže a turnaje - Turnaj ve šprtci a air hockey v SVČ; v deskových hrách. Pěvecká soutěž. 

ŠK- turnaj ve st. tenise, ve stolním fotbálku 

 

Nově – Oblékni si svůj strom (akce ke dni stromů), Květinkové odpoledne v ŠD, Polytechnické 

odpoledne v ŠD, Zábavná dopoledne na školním hřišti pro MŠ. 

ŠK – Znalostní soutěže týmů, Fyzikální pokusy. 

 

 

Zúčastnili jsme se: 

Akce Zdravá svačinka. 

Akce KS 3 – Říjen pro neziskovky, Lampionový průvod, Květen pro veřejnost, Den pro celou 

rodinu 

Akce SVČ – 12 měsíčků, Jarní putování  

 

 



Spolupracovali jsme: 

Se školní družinou 7. ZŠ v Mostě, se ŠD 8. ZŠ v Mostě, se SVČ v Mostě, ZUŠ  Gassmanna 

v Mostě, DO Zálesák, MŠ Albrechtická, MŠ Albrechtická nová, MŠ Lidická, 

MC Pojďte si k nám hrát Most, Klub dětí CVČ v Mostě – akce a kroužky. 

Biliard hockey klub - kroužky šprtce, turnaje ve šprtci, chemoplastu, air-hockey. 

Neziskové organizace v rámci komunitního plánu města – KS 3. 

 

V době rekonstrukce – Realizace projektu IROP I v termínu 13. 6. – 24. 6. 2022 jsme 

naplánovali vždy cca pro 20 dětí: 

3x exkurze – DP Most, Hasiči Most, Divadlo Rozmanitosti 

1x turistika Vtelno 

4x návštěva SVČ v Mostě – opékání buřtů, minizoo, autodráha, dětské hřiště 

2x budeme sportovat – Minigolf na koupališti v Mostě, Air hockey ve SVČ v Mostě 

 

 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Inspekční činnost byla zahájena 11.1.2022 do 14.1.2022. 

 

Předmět inspekční činnosti  

Inspekční činnost podle §174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 

vzdělávacích programů.  

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů pro předškolní, základní a 

zájmové vzdělávání a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími 

programy.  

 

Hodnocení 

Ředitelce školy se daří naplňovat vizi rozvoje školy. V řízení školy se pozitivně promítají 

manažerské dovednosti ředitelky i její osobní nasazení. Významným nástrojem řízení je 

otevřená komunikace se všemi účastníky pedagogického procesu. Ředitelka vhodně nastavila 

kontrolní a evaluační systém. Učitelům je poskytována zpětná vazba o kvalitě jejich práce, 

což má příznivý dopad na výuku. Přínosem pro vzdělávání žáků je systematická práce 

školního poradenského pracoviště.  

Důležitou součástí činnosti oborových týmů se v době distanční výuky stalo sdílení 

zkušeností s realizací online výuky, výukovými zdroji, způsoby hodnocení aj.  

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je směřován k aktuálním potřebám školy, 

vychází rovněž z potřeb a zájmu jednotlivých pedagogů. Prioritou je vzdělávání v oblasti 

informatiky, polytechniky a osobnostně sociálního rozvoje.  

Materiálně technické podmínky pro vzdělávání se od poslední inspekční činnosti zlepšily. 

Byla dokončena rekonstrukce všech pavilonů a vybudována nová počítačová učebna. Vnitřní 

prostory školy jsou podnětné a estetické, žáci mají k dispozici místa, kde mohou relaxovat a 

věnovat se pohybovým aktivitám během přestávek. Učebny pro zájmové vzdělávání jsou 

prostorné, dobře vybavené a podnětné. 

V hospitovaných hodinách panovala oboustranně přátelská atmosféra, žákovu osobnost 

vyučující respektovali a s žáky komunikovali přiměřeně k věku i stupni jejich vývoje. Vedení 

školy se průběžně věnuje práci s výsledky vzdělávání žáků. Daří se naplňovat školní strategii 



na podporu úspěšnosti, která zejména klade důraz na vytváření pozitivní vzdělávací atmosféry 

a orientaci na základní vzdělávací obsah.  

Poradenské služby zajišťují výchovná poradkyně, metodička prevence a speciální pedagožka. 

Nastavený systém poskytování poradenských služeb včetně delegování rozsahu i příslušné 

odpovědnosti za specializované činnosti pracovníků školního poradenského pracoviště je 

funkční. 

  

Závěry 

Vývoj školy  

Od minulé inspekční činnosti došlo ke změně na pozici ředitelky školy. Svou koncepcí 

ředitelka vhodně navazuje na dlouhodobou strategii vývoje školy.  

Škola promyšleně zlepšuje materiální podmínky pro vzdělávání. Významně bylo 

modernizováno zejména informační a komunikační vybavení – interaktivní tabule, nově 

vybudována učebna informatiky, notebooky pro učitele.  

Silné stránky  

Koncepční řízení školy pozitivně ovlivňuje vzdělávací atmosféru a zvyšuje kvalitu 

vzdělávání.  

Dlouhodobá spolupráce s externími partnery významně podporuje naplňování školního 

vzdělávacího programu.  

Široká nabídka činností v zájmovém vzdělávání umožňuje účastníkům aktivní a smysluplné 

prožití volného času, pozitivně podporuje rozvoj jejich osobnostních vlastností a sociálních 

dovedností.  

Slabé stránky a /nebo příležitosti ke zlepšení 

Pedagogové v části vyučovacích hodin na druhém stupni nenabízeli žákům diferencované 

činnosti dle jejich individuálních potřeb a vzdělávacích předpokladů a systematicky 

nepodporovali rozvoj jejich růstového myšlení. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

Diferencovat a individualizovat výuku podle předpokladů a vzdělávací potřeb jednotlivých 

žáků. Zaměřit se na metodické vedení pedagogů ve využívání diferenciace a individualizace 

výuky.  

 

k) základní údaje o hospodaření školy 

 

Je nedílnou součástí výroční zprávy - příloha. 

 

 



MmM Z_OSKAS_138
2021

Název organizace:

číslo skuteč. plán

Název účtu k 31. 12. na rok plnění plnění index

2020 2021 v roce 2021 v % 2021/2020 plán plnění plán plnění plán plnění plán plnění plán plnění plán plnění

Potraviny 865,36 3 038 1 221,09 40,19% 1,41 2 729 1 035,96 2 729 1 035,96 309 185,13

Materiál na údržbu 31,69 80 62,30 77,88% 1,97 60 62,30 60 62,30 20

Kancelářské potřeby 69,37 83 124,69 150,23% 1,80 80 43,89 3 80,80 83 124,69

Čistící prostředky 76,72 171 93,72 54,81% 1,22 135 60,57 6 31,16 141 91,73 30 1,99

Učební pomůcky a školní potřeby 269,75 248 229,63 92,59% 0,85 20 50,72 8 100 18,44 120 160,47 248 229,63

Zdravotní materiál 0,00 4 0,26 6,50% neporovnatelné 4 0,26 4 0,26

Drobný hmotný majetek (DrHM) 96,13 140 110,24 78,74% 1,15 90 89,04 50 21,20 140 110,24

Noviny,časopisy 13,01 10 16,53 165,30% 1,27 10 16,53 10 16,53

Ostatní materiál 199,85 140 364,91 260,65% 1,83 70 296,38 24,92 50 42,06 120 363,36 20 1,55

CELKEM spotřeba mater. 501 1 621,88 3 914 2 223,37 56,81% 1,37 469 619,69 17 56,08 2 929 1 198,46 120 160,47 3 535 2 034,70 379 188,67

Elektrická energie 379,22 609 375,34 61,63% 0,99 550 360,46 42 12,46 592 372,92 17 2,42

Teplo,TUV 1 818,16 1 853 1 458,83 78,73% 0,80 1 750 1 435,58 43 9,35 1 793 1 444,93 60 13,90

Plyn 2,39 4 1,67 41,75% 0,70 3 1,67 3 1,67 1 0,00

Voda 215,63 292 195,06 66,80% 0,90 240 183,27 35 3,11 275 186,38 17 8,68

CELKEM spotřeba energie 502 2 415,40 2 758 2 030,90 73,64% 0,84 2 543 1 980,98 120 24,92 0 0,00 0 0,00 2 663 2 005,90 95 25,00

Prodané zboží 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

CELKEM 504 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Revize 44,16 90 71,45 79,39% 1,62 80 71,01 80 71,01 10 0,44

Opravy, údržba - školní hřiště 0,00 30 0,00 0,00% neporovnatelné 30 30 0,00

Opravy, údržba - ostatní 404,12 432 688,02 159,26% 1,70 300 599,08 8 38,86 100 48,33 408 686,27 24 1,75

Opravy, údržba - odpady 0,00 45 14,63 32,51% neporovnatelné 45 14,63 45 14,63

CELKEM opravy 511 448,28 597 774,10 129,66% 1,73 455 684,72 8 38,86 100 48,33 0,00 0,00 563 771,91 34 2,19

Cestovné 512 1,76 15 0,00 0,00% neporovnatelné 15 15 0,00

Náklady na reprezentaci 513 5,00 1 1,88 188,00% 0,38 1 1,00 0,88 1 1,88

CELKEM 6,76 16 1,88 11,75% 0,28 1 1,00 0 0,00 0 0,88 15 0,00 16 1,88 0 0,00

Stočné,srážková voda 86,18 90 64,82 72,02% 0,75 60 64,82 30 90 64,82

Telefonní poplatky 25,71 28 27,33 97,61% 1,06 28 27,18 0,15 28 27,33

Internet 11,99 12 11,99 99,92% 1,00 12 11,99 12 11,99

Poštovné 9,95 10 2,01 20,10% 0,20 10 2,01 10 2,01

Propagace 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Nájemné 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Odvoz odpadu a separace odpadu 83,13 90 103,18 114,64% 1,24 90 103,18 90 103,18

Dezinfekce, deratizace 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Leasing 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Drobný nehmotný majetek (DrNM) 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Výuka plavání 21,57 100 23,01 23,01% 1,07 100 23,01 100 23,01

Požární ochrana, BOZP 19,36 19 31,78 167,26% 1,64 19 31,78 19 31,78

Zpracování mezd 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Vedení účetnictví 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Daňové poradenství, audit 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Správa sítě, sl. výpočetní techniky 265,78 264 267,19 101,21% 1,01 264 267,19 264 267,19

Licence (Microsoft atd.) 122,96 122 129,98 106,54% 1,06 122 129,98 122 129,98

Kopírovací stroje - servis, kopie 17,44 22 23,16 105,27% 1,33 22 23,16 22 23,16

Dětská dopravní výchova 11,88 12 9,90 82,50% 0,83 6 5,00 6 4,90 12 9,90

OSA 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Bankovní poplatky 21,10 15 8,73 58,20% 0,41 15 8,73 15 8,73

Rozbory vody 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Ostatní služby 39,66 184 191,48 104,07% 4,83 95 108,55 4 12,46 60 64,32 5 4,60 164 189,93 20 1,55

CELKEM ostatní služby 518 736,71 968 894,56 92,41% 1,21 743 783,57 34 12,46 60 64,47 111 32,51 948 893,01 20 1,55

Rozbory hospodaření za rok 2021

Základní škola, Most, J. A. Komenského 474, příspěvková organizace (IČO: 47324180) - 15. ZŠ

CELKEM  ORGANIZACE HLAVNÍ  ČINNOST DOPLŇK.ČINNOST

město úplata ostatní, úřad práce dotace kraje celkem hlav. činn.

F_OSKAS_138A platí od 1. 2. 2021 Stánka 1 z 3



MmM Z_OSKAS_138Mzdy vč. náhrady za nemoc 28 657,06 28 967 30 053,37 103,75% 1,05 252 238,44 28 660 29 814,93 28 912 30 053,37 55

Mzdy - správce sportoviště 0,00 141 113,72 80,65% neporovnatelné 141 113,72 141 113,72

Mzdy - jesle 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

OON 251,53 380 253,95 66,83% 1,01 200 112,80 50 56,50 250 169,30 130 84,65

CELKEM mzdové náklady 521 28 908,59 29 488 30 421,04 103,16% 1,05 141 113,72 0 0,00 452 351,24 28 710 29 871,43 29 303 30 336,39 185 84,65

Sociální a zdravotní pojištění 524 9 663,36 9 807 10 071,21 102,69% 1,04 47 85 91,41 9 655 9 979,80 9 787 10 071,21 20

Jiné soc.poj.-pojistné zaměst. 525 123,15 131 122,35 93,40% 0,99 3 1,42 126 120,93 129 122,35 2

CELKEM 9 786,51 9 938 10 193,56 102,57% 1,04 47 0,00 0 0,00 88 92,83 9 781 10 100,73 9 916 10 193,56 22 0,00

Zák.sociál.náklady - příděl do FKSP 573,14 579 601,07 103,81% 1,05 2 5 10,55 570 590,52 577 601,07 2

Zák.sociál.náklady-ochran.prostř. 55,13 30 100,51 335,03% 1,82 71,23 7,50 30 21,78 30 100,51

Zákonné sociální náklady - školení 111,90 30 121,29 404,30% 1,08 101,80 30 19,49 30 121,29

Zákonné sociální náklady - 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

CELKEM zák.soc.náklady 527 740,17 639 822,87 128,77% 1,11 2 71,23 0 0,00 5 119,85 630 631,79 637 822,87 2 0,00

Jiné sociální náklady 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

CELKEM 528 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Daň silniční 531 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0 0,00

Jiné daně a poplatky 538 0,00 0 0,87 neporovnatelné 0,87 0 0,87

CELKEM 0,00 0 0,87 neporovnatelné 0 0,87 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,87 0 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku 150,60 150 145,22 96,81% 0,96 142 145,22 142 145,22 8

CELKEM 551 150,60 150 145,22 96,81% 0,96 142 145,22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 142 145,22 8 0,00

Smluv.pokuty a úroky z prodl. 541 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Jiné pokuty a penále 542 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Dary 543 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Prodaný materiál 544 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Manka a škody 547 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Tvorba fondů 548 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Prodaný DNM 552 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Prodaný DHM 553 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Náklady z vyřaz.pohledávek 557 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Náklady z drob.dlouhod.maj. 558 956,62 200 1 411,86 705,93% 1,48 180 461,67 437,77 20 512,42 200 1 411,86

Kurzové ztráty 563 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

CELKEM 956,62 200 1 411,86 705,93% 1,48 180 461,67 0 0,00 0 437,77 20 512,42 200 1 411,86 0 0,00

Pojistné majetku 8,44 8 8,44 105,50% 1,00 8 8,44 8 8,44

Pojistné žáků, dětí 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Bankovní poplatky 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Náhrady škod 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Techn.zhodn.do 40 tis.Kč 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Ostatní náklady 31,02 0 0,01 0,00 0,01 0 0,01

Spoluučást na pojistném plnění 15,00 40 1,72 4,30% 0,11 40 1,72 40 1,72

Pojištění právní ochrany 49,50 45 39,60 88,00% 0,80 45 39,60 45 39,60

CELK. ost. nákl. z činnosti 549 103,96 93 49,77 53,52% 0,48 93 49,76 0 0,00 0 0,01 0 0,00 93 49,77 0 0,00

Daň z příjmů 591 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Dodat. odvody daně z příjmů 595 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

CELKEM 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

CELKEM NÁKLADY tř.5 45 875,48 48 761 48 970,00 100,43% 1,07 4 816 4 912,43 179 132,32 3 634 2 313,84 39 387 41 309,35 48 016 48 667,94 745 302,06

Stravné dětí 684,58 2 230 1 001,94 44,93% 1,46 2 230 807,23 2 230 807,23 194,71

Stravné zaměstnanců 138,24 499 223,67 44,82% 1,62 499 223,67 499 223,67

Stravné ostatní 104,85 597 5,67 0,95% 0,05 0 0,00 597 5,67

Úplata - školní družina (ZŠ) 92,28 179 132,32 73,92% 1,43 179 132,32 179 132,32

Úplata - předškolní vzdělávání (MŠ) 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Úplata - jesle (MŠ) 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Úplata - zájmové vzdělávání (ZUŠ) 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Kroužky, sportovní pobyty 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

ŠvP, dětské ozdravné pobyty 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Ostatní tržby 7,34 3 13,34 444,67% 1,82 3 3 0,00 13,34

CELK.výnosy z prod.služ. 602 1 027,29 3 508 1 376,94 39,25% 1,34 0 0,00 179 132,32 2 732 1 030,90 0 0,00 2 911 1 163,22 597 213,72F_OSKAS_138A platí od 1. 2. 2021 Stánka 2 z 3



MmM Z_OSKAS_138Pronájmy tělocvičen 46,68 125 79,48 63,58% 1,70 0 0,00 125 79,48

Pronájmy hřiště 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Ostatní pronájmy 3,40 18 1,20 6,67% 0,35 0 0,00 18 1,20

Služební byt 44,12 16 53,80 336,25% 1,22 0 0,00 16 53,80

CELK. výnosy z pronájmu 603 94,20 159 134,48 84,58% 1,43 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 159 134,48

Výnosy z prodaného zboží 604 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Výnosy z vlastních výkonů 609 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Smluv.pokuty a úroky z prodl. 641 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Jiné pokuty a penále 642 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Výnosy z vyřazen. pohled. 643 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Výnosy z prodeje materiálu 644 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Výnosy z prodeje DNM 645 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Výnosy z prodeje DHM 646 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Čerpání fondů 648 100 458,33 458,33% neporovnatelné 100 458,33 100 458,33

Finanční výnosy - úroky 662 0,44 0 0,52 1,18 0,52 0 0,52

Finanční výnosy-kurz.zisky 663 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

CELKEM 0,44 100 458,85 458,85% 1 042,84 0 0,00 0 0,00 100 458,85 0 0,00 100 458,85 0 0,00

Náhrady mank a škod 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Přebytky majetku 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Oprava výnosů minul.období 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Použití sponzorských darů 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Ostatní výnosy 64,74 0 357,87 5,53 296,98 60,89 0 357,87

CELK. ost.výnosy z činn. 649 64,74 0 357,87 5,53 0 296,98 0 0,00 0 60,89 0 0,00 0 357,87 0 0,00

CELKEM TRŽBY A VÝNOSY tř. 6 1 186,67 3 767 2 328,14 61,80% 1,96 0 296,98 179 132,32 2 832 1 550,64 0 0,00 3 011 1 979,94 756 348,20

NÁKLADY CELKEM tř. 5 45 875,48 48 761 48 970,00 100,43% 1,07 4 816 4 912,43 179 132,32 3 634 2 313,84 39 387 41 309,35 48 016 48 667,94 745 302,06

Rozdíl výnosů a nákladů -44 688,81 -44 994 -46 641,86 103,66% neporovnatelné -4 816 -4 615,45 0 0,00 -802 -763,20 -39 387 -41 309,35 -45 005 -46 688,00 11 46,14

institucí(zřiz.) -prov.přísp. 672 4 626,00 4 626 4 626,00 100,00% 1,00 4 626 4 626,00 4 626 4 626,00

institucí(zřiz.) - ÚP - 672 0,00 190 113,72 59,85% neporovnatelné 190 113,72 190 113,72

institucí(zřiz.) - ÚP - 672 0,00 0 12,00 neporovnatelné 12,00 0 12,00

institucí(zřiz.) - ÚP - 672 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

institucí(kraj) - na mzdy 672 28 094,21 28 566 29 582,57 103,56% 1,05 28 566 29 582,57 28 566 29 582,57

institucí(kraj) - na odvody 672 9 493,89 9 655 9 979,80 103,36% 1,05 9 655 9 979,80 9 655 9 979,80

institucí(kraj) - na FKSP 672 561,89 570 590,52 103,60% 1,05 570 590,52 570 590,52

institucí(kraj) - ostatní 672 1 361,18 596 1 156,46 194,04% 0,85 596 1 156,46 596 1 156,46

SR - dotace z úřadu práce 672 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Ostatní dotace 672 0,00 0 0,00 neporovnatelné 0 0,00

Ostatní dotace 672 922,73 802 763,87 95,25% 0,83 802 763,87 802 763,87

CELK. výn. vybr.míst.vlád. 672 45 059,90 45 005 46 824,94 104,04% 1,04 4 816 4 751,72 0 0,00 802 763,87 39 387 41 309,35 45 005 46 824,94 0 0,00

Výsledek hospodaření 371,09 11 183,08 1664,36% 0,49 0 136,27 0 0,00 0 0,67 0 0,00 0 136,94 11 46,14

ÚP - účelový příspěvek    SR - státní rozpočet        CELK. výn. vybr.míst.vlád. - viz CELKEM výnosy vybraných místních vládních institucí

V Mostě, dne: Podpis ekonoma(ky) organizace: Podpis ředitele(ky) školy:

21.09.2022 X

ředitel/ka

X

ekonom/ka

F_OSKAS_138A platí od 1. 2. 2021 Stánka 3 z 3


